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Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 12.156.382,47
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 7.592.097,77
3.1.90 Aplicações Diretas 7.065.032,66
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 2.029.990,43
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 4.441.372,26
3.1.90.13 Obrigações Patronais 488.743,95
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 104.926,02
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
527.065,11

3.1.91.13 Obrigações Patronais 527.065,11
3.3 Outras Despesas Correntes 4.564.284,70
3.3.90 Aplicações Diretas 4.564.284,70
3.3.90.14 Diárias – Civil 15.419,18
3.3.90.30 Material de Consumo 1.666.514,61
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 119.784,92
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.766.065,74
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 902.249,50
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 8.287,22
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 85.666,00
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 297,53
4 Despesas de Capital 48.442,97
4.4 Investimentos 48.442,97
4.4.90 Aplicações Diretas 48.442,97
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 48.442,97

Total Geral: 12.204.825,44

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 7.065.032,66
Outras Despesas Correntes 4.564.284,70
Total das Despesas Correntes 11.629.317,36
Investimentos 48.442,97
Total das Despesas de Capital 48.442,97
Pessoal e Encargos Sociais 527.065,11
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 527.065,11
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 213.180,83
TOTAL GERAL 12.418.006,27

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5ec64287-c597-4594-b4a0-9ec8830e9cb1
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Valores em R$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 2.030.989,57
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 755.025,20
3.1.90 Aplicações Diretas 716.841,87
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 29.441,00
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 609.451,85
3.1.90.13 Obrigações Patronais 66.332,23
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 11.616,79
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
38.183,33

3.1.91.13 Obrigações Patronais 38.183,33
3.3 Outras Despesas Correntes 1.275.964,37
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 75.350,00
3.3.50.43 Subvenções Sociais 75.350,00
3.3.90 Aplicações Diretas 1.200.614,37
3.3.90.14 Diárias – Civil 15.754,89
3.3.90.30 Material de Consumo 147.598,77
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 209.197,80
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 466.489,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 175.552,91
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 750,00
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 185.271,00
4 Despesas de Capital 1.544,01
4.4 Investimentos 1.544,01
4.4.90 Aplicações Diretas 1.544,01
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 1.544,01

Total Geral: 2.032.533,58

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 716.841,87
Outras Despesas Correntes 1.275.964,37
Total das Despesas Correntes 1.992.806,24
Investimentos 1.544,01
Total das Despesas de Capital 1.544,01
Pessoal e Encargos Sociais 38.183,33
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 38.183,33
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 20.166,68
TOTAL GERAL 2.052.700,26

Documento Assinado Digitalmente por: DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO, DANIEL DE FREITAS BARBOSA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5ec64287-c597-4594-b4a0-9ec8830e9cb1
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